ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/16-1550/2020

17 ноября 2020 года                                                                                 г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– <<___>> – врио заместителя руководителя Управления;

Члены Комиссии:

– <<___>> – начальник отдела правовой экспертизы и контроля органов
власти Управления;

– <<___>> – заместитель начальника отдела правовой экспертизы и
контроля органов власти Управления;

– <<___>> – специалист-эксперт отдела контроля правовой экспертизы и
контроля органов власти Управления;

рассмотрев дело №086/01/16-1550/2020 по признакам нарушения
Департаментом информационных технологий и цифрового развития
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и Автономным
учреждением Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский
научно-исследовательский институт информационных технологий» пункта
4 статьи 16  Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в присутствии посредством видеоконференцсвязи представителей
заявителя от Счетной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры <<___>>, действующего по доверенности №4 от 14.05.2020, <<___>>,
действующего по доверенности №9 от 16.11.2020,

в присутствии посредством видеоконференцсвязи представителей
ответчика по делу от Департамента информационных технологий и
цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
<<___>>, действующей по доверенности №19 от 20.10.2020, <<___>>,
действующей по доверенности №18 от 20.10.2020,

в присутствии посредством видеоконференцсвязи представителей

ответчика по делу от Автономного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Югорский научно-исследовательский
институт информационных технологий» <<___>>, действующей по
доверенности №56 от 11.11.2020, <<___>>, действующей по доверенности
№55 от 11.11.2020, <<___>>, действующего по доверенности №57 от
12.11.2020,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с
получением дополнительных документов (информации).

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006   №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/16-1550/2020.

2. Назначить рассмотрение дела №086/01/16-1550/2020 на 22 января 2021
года в 15 час. 00 мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27, зал
заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Департаменту информационных технологий и
цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
представить в срок до 24 декабря 2020 года следующие документы
(информацию):

 всю имеющуюся переписку, включая переписку в электронном
виде, между Департаментом информационных технологий и
цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и
Автономным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Югорский научно-исследовательский институт
информационных технологий» по вопросу выполнения
государственного задания, утвержденного приказом Департамента
информационных технологий и цифрового развития Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 25.12.2018 №452;
 копии протоколов совещаний по вопросу утверждения
государственного задания на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов, а также выделения Автономному учреждению Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Югорский научно-
исследовательский институт информационных технологий» субсидии
на его выполнение.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Автономному учреждению Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Югорский научно-
исследовательский институт информационных технологий» в срок до 24
декабря 2020 года следующие документы (информацию):

 всю имеющуюся переписку, включая переписку в электронном
виде, между Департаментом информационных технологий и
цифрового развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и
Автономным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Югорский научно-исследовательский институт
информационных технологий» по вопросу выполнения
государственного задания, утвержденного приказом Департамента
информационных технологий и цифрового развития Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 25.12.2018 №452.

Непредставление или несвоевременное представление документов
(информации) в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренной частью 5 статьи
19.8 КоАП РФ.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом,
направлены с приложением сопроводительного письма (с указанием
перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров). В
случае невозможности представления какого-либо из перечисленных
документов, необходимо представить письменные объяснения о
причинах его отсутствия.

В случае невозможности представления какого-либо из перечисленных
документов, необходимо представить письменные объяснения о
причинах его отсутствия.

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно
посредством видеоконференцсвязи.

Для целей принятия участия в рассмотрении дела сторонам необходимо
перейти по гиперссылке <<___>>.

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского
УФАС России to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия
лиц, участвующих в рассмотрении дела.

Председатель Комиссии
<<___>>

Члены Комиссии                                                                                      <<___>>

<<___>>

                                                                                                                  <<___>>